

Sak F 24/21 - 8. «Kirkeskip» i Oslo havn

Informasjon til Fellesrådet:

Sonderinger om mulig etablering av kirken i Oslo på Oslofjorden

Oslo bispedømme har satt økt kirkelig nærvær i utbyggingsområdene på sin strategiske agenda for diakoni og samfunnsansvar i 2019-21. Som ledd i å realisere dette strategiske målet ble det bevilget midler fra OBDR 7.12.20 for å sondere muligheter i Oslo domprosti i 2021. Arbeidsgruppen ledes overordnet av Prosjektleder Tone Cecilie Carlsten, Domprost Anne-May Grasaas og Ass. Kirkeverge Ann-Magrit Austenå.

Utfordringene ved å etablere et kirkelig nærvær i utbyggingsområdene tilhørende Oslo domprosti er store. Det er så langt ikke tatt hensyn til egnede rom eller steder for tros- og livssynsarbeid. Spesielt utsatt er Fjordbyen. Her er det mangel på lokaler egnet som møtesteder mellom Den norske kirke og faste beboere i etter hvert 9000 boliger, eller være tilgjengelig for befolkningen fra Oslos ytre og sentrumsnære bydeler, samt turister fra inn- og utland. Utfordringene er for store til at én eller flere av menighetene som har Fjordbyen innen sitt område kan bidra til å realisere dette strategiske målet til Oslo bispedømme, uten at det løftes opp på prostnivå. Dette gjelder spesielt å etablere et menighetsovergripende tilbud med tilhørende personalressurser for å avhjelpe de aktuelle menigheter i deres eksisterende arbeid.

I vårt arbeid våren 2021 har vi sondert muligheter for å leie oss inn i etablerte lokaler i Fjordbyen, og kommet fram til at dette innebærer større kostnader enn mulig utbytte for de enkeltstående menigheter. Det er langt rimeligere, og dessuten mer attraktivt, å etablere «kirken på vannet» som et prostibasert tilbud. I pågående sonderinger har vi kontakt med Kystlaget Viken. De avventer per i dag svar på søknad om å overta MS Hovedøya fra Bymiljøetaten i Oslo, og er positive til et mulig samarbeid om bruk av denne båten. Det kan dessuten være flere kaiplasser innen prostiets grenser og skur ved Akershusstranda tilgjengelig for ulik bruk knyttet til diakoni og kirkelige handlinger.

Vi ønsker høsten 2021 å se nærmere på muligheter for et samarbeid med Kystlaget Viken om bruk av både skur og båt. I tillegg har vi allerede fått positive signaler om mulig samarbeid vedrørende å videreutvikle ideen om en slik sjømannskirke i Oslo fra Oslo Museum, Rederiforbundet og Christian Radichs Windjammer-program i samarbeid med Etterstad videregående skole. Vi tenker oss dette som et mulig forprosjekt på 2 år for å høste erfaringer. Erfaringene kan inngå i en plan for å etablere en egen sjømannskirke på vannet på lengre sikt.

Ved å arbeide videre for å realisere bispedømmets strategiske mål, tar vi samtidig et større samfunnsansvar som kirke ved å følge opp Byrådsplattformen (2019-2023): *I Oslo skal alle få være den de er og møtes med toleranse, respekt og inkludering, med frihet til å ytre seg fritt og til å tro eller ikke tro.* Tros- og livssynspolitikken skal bidra til at byen er et godt og trygt sted å vokse opp, leve og bli gammel for alle. Ved å etablere «kirken på vannet» vil beboere i Fjordbyen få en slik arena i et område der det per i dag ikke er tilrettelagte planer for ivaretagelse av en slik tros- og livssynspolitikk i praksis. I tillegg vil vi kunne gi et gratis og diakonalt tilbud for hele Oslo by, og for turister fra både inn- og utland som ønsker å bli bedre kjent med Fjordbyen, Oslo havn, vår maritime historie og vår kirke.

Oslo 3. juni 2021

Tone Cecilie Carlsten

Prosjektleder for sondering av økt kirkelig nærvær i utbyggingsområdene i Oslo domprosti 2021